Ofício Circular nº 0076-2024                                                        Guaratinguetá, 17 de dezembro de 2024.

SENHOR(A) VEREADOR(A),

Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a SEGUNDA

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, desta Edilidade, neste Exercício, a realizar-se às 10 horas do dia 19 de

dezembro de 2024, quinta-feira, em cuja pauta da Ordem do Dia constarão as seguintes matérias:

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Veto Parcial ao Projeto de Lei Legislativo nº 0023-2024 (Proc. 1711-2024), Ver. Nei Carteiro.

Dispõe sobre o estabelecimento de cotas raciais para o ingresso de negros no serviço público municipal,

através de concursos públicos e processos seletivos, bem como dispõe sobre o estabelecimento de cotas

raciais para a ocupação de cargos em comissão e funções gratificadas por pessoa negras, no âmbito da

administração pública municipal, e dá outras providências.

REGIME DE URGÊNCIA

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

Projeto de Lei Executivo nº 108-2024 (Proc. 1743-2024), Prefeito Municipal.

Revoga o artigo 2º e o §2º, do artigo 3º, da Lei Municipal nº 5.429, de 16 de dezembro de 2022, que

autoriza a concessão de subsídio tarifário ao Transporte Público Coletivo Urbano de Passageiros no

Município de Guaratinguetá.

Atenciosamente,

PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS

Presidente da Câmara

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 350033003800360030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156700&arquivo=Arquivo/Documents/VT/156700-VT12024-202412171836384869860J0AD7.pdf&identificador=3100350036003700300030003A005000&tipoId=P156700#P156700
https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=156699&arquivo=Arquivo/Documents/PE/PE1082024-2024121716564226823474BCXL.pdf&identificador=3100350036003600390039003A005000&tipoId=P156699#P156699

		2024-12-17T18:58:05-0300